
1 
 

Zápis 
ze  44. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 21. září 2022 od 17:00 v zasedací 

místnosti obecního úřadu 

 
Návrh programu: 
 
Program: 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva 
3) Program jednání zastupitelstva 
4) Schválení zhotovitele na akci „Luhov – chodník podél silnice III/27011“ 
5) Schválení TDI na akci „Luhov – chodník podél silnice III/27011-TDS“ 
6) Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci „Kombinovaná sportovní střelnice“ 
7) Podání žádosti o dotaci na akci „Kombinovaná sportovní střelnice“ Liberecký kraj 
8) Smlouva o zřízení věcného břemene a služebnosti dohoda č. IV-12-4021750/SoVB/001 s ČEZ na 

pozemek p.č. 1631 v k.ú. Brniště 
9) Diskuze 
10) Závěr 

 
Zahájení a přivítání 
Starosta přivítal zastupitele, občany, hosty a zahájil 44. zasedání zastupitelstva obce. 
 
Dále starosta vyzval přítomné, aby po dobu jednání byl dodržován jednací řád. 
Jelikož se jedná o poslední zastupitelstvo obce v tomto složení, tak starosta poděkoval všem 
zastupitelům za rozumný a věcný přístup, kdy se všichni oprostili od politických šarvátek a 
obstrukcí. Zhodnotil fungování zastupitelstva velmi kladně ku prospěchu občanů.  
 
Zastupitelstvo obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích, je usnášeníschopné, kdy je 
přítomno 8 zastupitelů, zastupitel Eduard Václavík se omluvil. 
 
Zapisovatelkou dnešního zasedání zastupitelstva starosta jmenoval paní Věru Chládkovou. 
 
 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu – jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva navrhuji Petra Ječného a Marka Kulhánka. 
 

Usnesení č. 145/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Petra Ječného a Marka Kulhánka. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva – zápis byl ověřen bez připomínek. 

 
Usnesení č. 146/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze 43. zasedání zastupitelstva.  
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
3) Schválení programu zasedání zastupitelstva – tak, jak byl zveřejněn. 



2 
 

 
Usnesení č. 147/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva, jak byl zveřejněn na pozvánce. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
4) Schválení zhotovitele na akci „Luhov – chodník podél silnice III/27011“ – byla 

zveřejněna výzva do které se přihlásily 4 firmy (Roman Novotný – 4.947.650,22 Kč; SKJ 
s.r.o. – 5.264.507,72 Kč; Strabag a.s. – 4.552.152,48 Kč; ZEPS s.r.o. – 6.286.940,00 Kč). 
Hlavním kritériem byla cena, kterou podala firma Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 
Praha, IČ 60838744 za cenu 5.508.104,50 Kč včetně DPH. Na akci jsme obdrželi dotaci 
ve výši 2.781.000 Kč. Firma s pracemi započne po podpisu smlouvy, ocenila etapu A 
3.164.287,60 Kč a etapu B 2.343.816,90 Kč. 

 
Usnesení č. 148/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele akce „Luhov – chodník podél silnice III/27011“ a to 
firmu Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha, IČ 60838744 za cenu 5.508.104,50 Kč 
včetně DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
5) Schválení TDI na akci „Luhov – chodník podél silnice III/27011-TDS“ – byly osloveny tři 

firmy, nabídku podaly jen dvě (3L studio s.r.o. – 96.000 Kč; ABM Kontrol s.r.o. – 87.000 
Kč). Hlavním kritériem byla cena, kterou podala firma ABM Kontrol s.r.o., Gorkého 
15/658, 460 01 Liberec 1, IČ 06197035 za cenu 105.270 Kč včetně DPH.  

 
Usnesení č. 149/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje Technický dozor investora na akci „Luhov – chodník podél 
silnice III/27011-TDS“ a to firmu ABM Kontrol s.r.o., Gorkého 15/658, 460 01 Liberec 1, IČ 
06197035 za cenu 105.270 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem 
smlouvy o dílo. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
6) Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci „Kombinovaná sportovní střelnice“ – jedná se o 

dodatek, který vznikl z důvodu vysoutěžené ceny ze září 2021, ale dotace nám byla 
přidělena v červenci 2022, během těch 9 měsíců došlo k velkému zdražování ve 
stavebnictví, což ovlivnilo celkovou cenu. Dříve jsem vám nemohl cenu zaslat, jelikož 
firma chtěla navýšení v částce 3 milionů, což jsem odmítl s TDI akceptovat, tak jsme 
jednali o ceně navýšení. Nepopírali jsme to navýšení během několika měsíců, které 
nikdo neočekával, ale tak vysokou částku jsem nechtěl připustit, kterou bychom hradili 
ze svého. V tomto navýšení je i částka za vícepráce ve výši 64.262,77 Kč včetně DPH (za 
ohřívač vody a jekly). Původní vysoutěžená cena činila 18.079.107 Kč, cena požadovaná 
21.346.313 Kč a cena dojednaná 20.311.853 Kč včetně DPH. Cena navýšení činí 
2.232.746 Kč, což je 12,35%, kdy inflace byla více jak 17 % a nárůst cen materiálů 25%. 

 



3 
 

Usnesení č. 150/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Kombinovaná 
sportovní střelnice - II“ s firmou Bláha Trade s.r.o. se sídlem Valteřice 35, 471 05 Žandov, IČ: 
28686390: 

a) kdy dojde k navýšení ceny z 18.079.107 Kč včetně DPH na cenu 20.247.590,23 Kč 
včetně DPH. Navýšení bylo zapříčiněno zdražování ve stavebnictví od doby uzavření 
smlouvy po rozhodnutí o přidělení dotace, které se nedalo předvídat;  

b) vícepráce ve výši 64.262,77 Kč za jekly a ohřívač vody; 
c) zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
7) Podání žádosti o dotaci na akci „Kombinovaná sportovní střelnice – II“ Liberecký kraj – 

byla možnost podat žádost o dotaci k Libereckému kraji, který by nám tuto akci 
podpořil, žádost byla podána ve výši 15%, což by nám pokrylo navýšení v rámci dodatku 
č. 1. Žádáme o částku 2.750.000 Kč. 

 
Usnesení č. 151/2022 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí podání individuální žádosti o dotaci na akci „Kombinovaná 

sportovní střelnice – II“ k Libereckému kraj ve výši 2.750.000 Kč na dofinancování zdražení ve stavebnictví. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
8) Smlouva o zřízení věcného břemene a služebnosti dohoda č. IV-12-4021750/SoVB/001 

s ČEZ na pozemek p.č. 1631 v k.ú. Brniště – jedná se o přípojku k domu Michala Nováka, 
jedná se o zemní kabelové vedení nízkého napětí na pozemku p.č. 1631 v k.ú. Brniště. 
Jednorázová náhrada bude činit 2.000 Kč.  

 
Usnesení č. 152/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene a služebnosti č. IV 
-12-4021750/SoVB/001 mezi obcí Brniště IČ: 00260401 (povinná) a ČEZ Distribuce a.s. IČ: 
24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly (oprávněná) na zemní 
kabelové vedení nízkého napětí na pozemku p.č. 1631 v k.ú. Brniště. Cena věcného břemene 
činí 2.000 Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 

9) Diskuze 
a) Starosta: 

• Cena elektřiny 

• Partnerská smlouva MIPO – dotace – „Varovné  informační 
systémy – rozhlasy“ dotaci od SFŽP na Mikroregion Podralsko 
(rozhlasy a digitální povodňový plán). Čas na realizaci je velmi 
krátký a dotaci dostala řada obcí, my ji obdrželi jako náhradníci. 
Jedná se poslední dotaci ve výši cca 70 %.  



4 
 

„Zpracování povodňových plánů, varovného informačního systému 
a lokálního výstražného systému pro obce Mikroregionu 
Podralsko“ v rámci dotace z oblasti podpory 1.4.OPŽP 2014-2020. 
Projekt bude dokončen v roce 2023 a je třeba předfinancovat náš 
podíl a to ve výši 811.175,50 Kč. 

Usnesení 153/2022 
Zastupitelstvo obce Brniště schvaluje:  

a) Partnerskou smlouvu o zajištění majetkových a provozních náležitostí projektu 
„Zpracování digitálních povodňových plánů a varovného informačního systému pro 
obce Mikroregionu Podralsko“. 

b) Předfinancování tohoto projektu z rozpočtu obce ve výši 811.175,50 Kč. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

• Rozpočtové opatření č. 7 – předfinancování projektu Zpracování 
digitálních povodňových plánů a varovného informačního systému 
pro obce Mikroregionu Podralsko. 

 

 
 
Usnesení č. 154/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 
 



5 
 

10) Závěr 
 
Příští zasedání 12. října 2022 od 17,00 hodin na sále KD Brniště. 
Starosta poděkoval občanům za účast a ukončil zasedání v 18,00 hodin. 
 
 
 
 
          Ing. Igor Jediný                                                          Mgr. Michal Vinš 
          místostarosta                                                             starosta 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
----------------------------------------                                          -------------------------------------------- 
           Petr Ječný                                                             Marek Kulhánek 
 
Zápis vyhotoven dne 23. 9. 2022 
 


